Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração aos requerimentos: n° 158/2013, 1349/2013 e 2995/2013 e 2077/2014,

requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências urgentes para a

INSTALAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, com Portais em pontos

estratégicos, visando a melhoria de qualidade dos serviços de Segurança do município e combate a

criminalidade.

111E11111111
Protocolo: 0001672/2015

17/08/2015 - 15:07:57
REQ Requerimento 1337/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AOS REQUERIMENTOS N° 158/2013.
1349/2013 E 2995/2013 E 2077/2014. REQUEIRO AO
EXCELENTÍSSIMO 	SENHOR 	PREFEITO 	MUNICIPAL.
PROVIDENCIAS URGENTES PARA A INSTALAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE MONITORAMENTO, COM PORTAIS EM PONTOS
ESTRATÉGICOS. VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DOS
SERVIÇOS DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO E COMBATE A
CRIMINALIDADE.

Senhor Presidente:

APROVADO
1 7 Mil). 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que, o aumento da criminalidade tem aumentado na nossa cidade;

Considerando que, nos últimos meses, dois homicídios ocorreram no Distrito de Moreira César;

Considerando que, no último dia 14 de agosto (sexta-feira), um motoboy foi vítima de roubo de sua

moto, além de ser baleado;

Considerando que, chegamos a números alarmantes e insuportáveis de ocorrências de crimes nos

últimos meses, sendo que a população está apavorada, devido a insegurança;

Considerando que, as câmeras de segurança, são instrumentos eficazes, que podem auxiliar as

polícias (civil e militar) combaterem a criminalidade;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

informações quanto a INSTALAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, com

Portais em pontos estratégicos, visando a melhoria de qualidade dos serviços de Segurança do

município e no combate a criminalidade.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de 2015

CARLOS EDUARDO DE O RA-MAGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1